
Arbetsbeskrivning för domare

under Svenska Mästerskap

Svenska Agilityklubben ansvarar för uttagning av domare till de Svenska Mästerskapen.
Svenska Mästerskapen kommer i fortsättningen att förkortas SM.

Vid SM tjänstgör minst tre ordinarie domare samt minst tre assisterande domare.
Antalet domare styrs av den tekniska arrangörens upplägg och av antal starter.

Samtliga domare ska vara auktoriserade agilitydomare som tjänstgjort under minst två år.

Ordinarie domare

De ordinarie domarna ska i förväg rita banor till de klasser de tilldelats att döma samt under tävlingen 
bedöma klassernas ekipage enligt gällande svenska agilityregler.
Rekommendationen att en domare inte bör döma fler än 200 ekipage per dag gäller på SM.
Den ordinarie domaren jobbar i team med en assisterande domare för att undvika att uppenbara 
misstag sker i bedömningen. Det är dock den ordinarie domaren som är ansvarig för alla beslut och 
den slutgiltiga bedömningen. Den ordinarie domarens bedömning kan inte överklagas.
Vid akuta sjukdoms- eller olycksfall som hindrar någon av de övriga ordinarie domarna att döma sin 
klass, kan en ordinarie domare bli ombedd att hoppa in som assisterande domare eller eventuellt som 
ordinarie domare och i så fall döma på den frånvarande domarens bana, under den aktuella klassen. 
Skulle denna situation uppstå gäller fortfarande rekommendationen att domaren inte bör bedöma fler 
200 ekipage per dag sammanlagt.
Ordinarie domare får inte delta som tävlande, varken individuellt eller i lag.
Rekommenderat dagsarvode för ordinarie domare är 1500 kr per dag plus 8 kr för varje start och 100 
kr per banskiss.

Assisterande domare 

Under SM tjänstgör en assisterande domare vid sidan av den ordinarie domaren på varje bana. Den 
assisterande domaren bör kunna läsa och kommunicera agility på engelska. Den assisterande 
domarens främsta uppgift är att vara behjälplig med bedömningen av exempelvis något eller några 
kontaktfält, slalom eller en sekvens på banan enligt den ordinarie domarens önskemål. Om den 
ordinarie domaren så önskar, kan den assisterande domaren även assistera med att tolka regler eller 
bedöma situationer som inträffar under tävlingen. Den ordinarie domaren bestämmer i varje situation 
vad den assisterande domaren ska hjälpa till med.
Rekommendationen att en assisterande domare inte bör tjänstgöra under fler än 200 starter per dag 
gäller under SM.
Vid akuta sjukdoms- eller olycksfall som hindrar den ordinarie domaren att döma sin klass kan 
klassens assisterande domare bli ombedd att döma på den ordinarie domarens bana. Skulle denna 
situation uppstå gäller fortfarande rekommendationen att den assisterande domaren inte bör bedöma 
fler 200 ekipage per dag sammanlagt. I dessa fall tilldelas en av de övriga SM-domarna (ordinarie eller
assisterande) rollen som assisterande domare under den aktuella klassen.
Assisterande domare får inte delta som tävlande, varken individuellt eller i lag.
Rekommenderat dagsarvode för assisterande domare är 1500 kr per dag.
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